
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ                                  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                              LIBEREC

KULK 36669/2016
OŽPZ 294/2016

Slavíková/583
magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz

5. květen 2016

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Výroková část

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: Sběr autovraků Chlum. Zařazení dle 
kategorie II bodu 10.1 „Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry 
neuvedené v kategorii I)“. 

2. Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je zřízení zařízení ke sběru autovraků v obci Chlum na p. p. 
č. 1874/7, 72/1, 1874/10 a st. p. č. 136/1 v k. ú. Chlum u Dubé. Zařízení bude určeno ke sběru a 
shromažďování autovraků. Není zde předpokládána demontáž a následný prodej demontovaných 
využitelných dílů mimo režim zákona o odpadech (prodej opětovně použitelných součástí vozidel).
Předpokládaná kapacita zařízení ke sběru a shromažďování autovraků bude 300 t/rok. 

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký
obec: Chlum
k. ú.: Chlum u Dubé
p. p. č.: 1874/772/1, 1870/10 
st. p. č. 136/1

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Záměrem je zřízení zařízení ke sběru autovraků v obci Chlum. Zařízení bude určeno ke sběru a 
shromažďování autovraků. Není předpokládána demontáž a následný prodej demontovaných 
využitelných dílů mimo režim zákona o odpadech (prodej opětovně použitelných součástí vozidel).
Vozidla s ukončenou dobou životností budou do areálu provozovny dopravována buďto po vlastní 
ose – pojízdné, nebo vlastním svozem – nepojízdné. Na základě předání vozidla bude vystaveno 
„Potvrzení o převzetí autovraku do zařízení ke sběru autovraků“ podle přílohy č. 3 vyhlášky
č. 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s autovraky, ve znění pozdějších předpisů. Provoz 
zařízení bude probíhat v souladu
s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, včetně všech svých prováděcích vyhlášek, zejména vyhlášky č. 383/2001 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 352/2008 Sb.,
o podrobnostech nakládání s autovraky. Při vlastní realizaci bude část prostoru vyčleněna jako 
zázemí provozovny pro administrativní a sociální účely. Manipulační plochy budou využity pro 
přechodné skladování materiálu.



KULK 36669/2016

2

V době zpracování oznámení nebyly shledány žádné záměry, které by v kumulaci s plánovanou 
sběrnou měly za následek překračování limitů, které stanoví platné právní předpisy.

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

K provozu zařízení ke sběru a demontáži autovraků bude sloužit stávající samostatná hala. 
Autovraky před zpracováním budou umístěny na vodohospodářsky zabezpečenou plochu. Prodej 
opakovaně použitelných součástek a dílů z vozidel není z důvodu prostorové náročnosti plánován.

Popis technologického řešení záměru:
Při převzetí autovraku do zařízení bude postupováno následujícím způsobem:
· vozidlo přijede do areálu buďto po vlastní ose, nebo prostřednictvím odtahového vozidla,
· v případě, že z autovraku bude unikat provozní náplň, bude ihned využito sorpčních prostředků, 
záchytných vaniček apod. tak, aby v průběhu transportu autovraku v rámci provozovny nedošlo ke 
kontaminaci komunikací,
· přijetí autovraku proběhne na váze, kde proběhne ověření totožnosti majitele autovraku a kontrola 
údajů uvedených v technickém průkazu vozidla a osvědčení o registraci vozidla v porovnání
s identifikátory vozidla (registrační značka, VIN, číslo motoru apod.), případně provede kontrolu 
dokladu o předání registračních značek do depozitu,
· následuje zvážení vozidla, kontrola úplnosti vozidla (nebudou přebírána vozidla s chybějícími 
částmi, jako jsou motor, převodovka, hlavní podvozkové skupiny apod.) a kontrola vozidla, zdali 
neobsahuje jiné odpady a části lidských či zvířecích těl, které nesmějí být do zařízení přijímány,
· po ověření identifikátorů sejme výkupčí registrační značky vozidla a vystaví legislativou 
stanovené Potvrzení o převzetí autovraku do zařízení ke sběru autovraků,
· při příjmu autovraků nebude vyžadováno finanční plnění ze strany původního majitele autovraku,
· následně bude autovrak dopraven (dle jeho stavu buďto po vlastní ose, pomocí vysokozdvižného 
vozíku, či prostřednictvím odtahového vozidla) do vodohospodářsky zabezpečeného přístřešku, kde 
bude uložen do doby jeho demontáže.

Postup při uložení autovraku:
Přístřešek pro uložení autovraků bude rozdělen na dvě části, přičemž pravá část od vstupu slouží
k uskladnění autovraků před jejich úpravou (vypuštěním provozních kapalin). Levá část haly bude 
sloužit k odsávání provozních kapalin pomocí odsávačky TRG 2093 (mimo náplní klimatizací). Pro 
každou provozní kapalinu bude zřízen samostatný shromažďovací prostředek. Při vypouštění 
provozních kapalin z autovraků bude dosaženo stavu, že provozní náplň již z autovraku 
neodkapává. Při vypouštění bude autovrak odstaven na certifikované podpěry, bude z něj odstraněn 
VIN identifikátor. Náplně z klimatizačních systémů (v případě, že vozidla budou tuto náplň ještě 
obsahovat) budou odsávány smluvním partnerem, který vlastní mobilní zařízení k odsávání náplní
klimatizací. V případě potřeby přijede smluvní partner s jeho zařízením do areálu provozu a
provede odsání náplně klimatizace.

6. Obchodní firma oznamovatele: Jan Tlapák

7. IČ oznamovatele: nebylo uvedeno

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: 472 01 Chlum 87

9. Zpracovatel dokumentu oznámení:   Ing. Tomáš Kirbst
     Alešova 32, 400 01 Ústí nad Labem



KULK 36669/2016

3

                                                          
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem
k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství (dále jen „krajský úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona
na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Sběr autovraků Chlum“ nemá významný vliv
na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 24. 3. 2016 od oznamovatele dokument oznámení zpracovaný Ing. 
Tomášem Kirbsem, podle přílohy č. 3 zákona. Přílohou oznámení bylo sdělení Městského úřadu
v Dubé, stavebního úřadu č. j.: MěD/588/2016/STU/77. Ve spisovém materiálu je rovněž 
stanovisko Krajského úřadu z hlediska § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů č. j.: KULK/15216/2016 ze dne 1. 3. 2016.

Krajský úřad rozeslal dopisem ze dne 31. března 2016 dokument oznámení spolu s žádostí
o vyjádření Obci Chlum, Městskému úřadu v České Lípě, odboru životního prostředí, Krajské 
hygienické stanici LK, územní pracoviště Česká Lípa, České inspekci životního prostředí, OI 
Liberec. Dokument oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 1. 4. 
2016, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu 
oznámení nahlížet. V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření: Krajská 
hygienická stanice LK, územní pracoviště Česká Lípa č. j.: KHSLB06098/2016 ze dne 4. 4. 2016, 
Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec č. j.: ČIŽP/51/IPP/1600150.006/16/LTM ze dne 18. 
4. 2016. Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů Krajského úřadu LK bez 
zásadních připomínek.

Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa nenavrhuje posuzovat záměr v celém procesu 
posuzování vlivů dle zákona. Záměr však bude sledován v navazujícím řízení.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepovažuje za nutné uvedený záměr posuzovat 
podle zákona. 

Krajský úřad z hlediska svých svěřených kompetencí v oblasti zdravotnictví, státní památkové 
péče a cestovního ruchu, zemědělského půdního fondu, odpadů, ochrany přírody a krajiny a lesů,
neuplatňuje k předloženému oznámení žádné připomínky. 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 
s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 
nevyjádřila.   

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 
následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona:

I. Charakteristika záměru



KULK 36669/2016

4

Záměrem je zřízení zařízení ke sběru autovraků obci Chlum. Zařízení bude určeno ke sběru a 
shromažďování autovraků. Není předpokládána demontáž a následný prodej demontovaných 
využitelných dílů mimo režim zákona o odpadech (prodej opětovně použitelných součástí vozidel).
Realizace záměru umožní občanům, právnickým a fyzickým osobám oprávněných k podnikání 
zlikvidovat svoje vozidlo, tak jak určují platné právní předpisy a zároveň získat protokol o 
ekologické likvidaci pro odhlášení vozidla. Vzhledem k charakteru a povaze záměru je předkládán 
pouze v jedné variantě.

II. Umístění záměru

Obec Chlum, k. ú. Chlum u Dubé, p. p. č. 1874/7, 72/1, 1874/10 a st. p. č. 136/1. Dle sdělení 
Městského úřadu v Dubé, stavebního úřadu na těchto plochách dle územního plánu lze realizovat 
přestavbu na nerušivou výrobu + občanské vybavení + podmínečně přípustné bydlení, součástí je 
sběrný dvůr pro velkoobjemový odpad, přístup je zajištěn po stávající komunikaci, na ploše je 
nutná výsadba izolační zeleně. K povolení staveb je dle územního plánu u rozsáhlejších staveb a 
komplikovanějších ploch nutné podrobnější řešení lokality územní studií. Vliv na soustavu 
NATURA 2000 byl vyloučen.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí

Vlivy na ovzduší a klima
Vliv provozu hodnoceného záměru na kvalitu ovzduší bude především spočívat v ovlivnění
emisemi vznikajícími při provozu spalovacích motorů mobilní manipulační techniky a vozidel
přijíždějících do areálu. V celkovém součtu lze technologický vliv na ovzduší hodnotit jako
zanedbatelný a nevýznamný. Záměr nemá žádný vliv ani na klimatické podmínky.

Vliv na hlukovou situaci
Změna hlukového zatížení je spojena zejména se změnou dopravního zatížení území. Vzhledem 
k rozsahu záměru nelze předpokládat překročení zákonných limitů vlivem realizace záměru.

Vliv na povrchovou a podzemní vodu
Realizace záměru nebude mít žádný dopad na kvalitu podzemních vod. Veškerá manipulace
s odpady v zařízení bude prováděna na zpevněných plochách, u odpadů s obsahem závadných látek 
pak záměr počítá s využitím záchytných van pro jejich ukládání nebo skladováním na zabezpečené 
ploše.

Vlivy na půdu
Záměr nevyžaduje zábor zemědělské půdy ani zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(PUPFL). Samotný provoz zařízení nebude mít, s ohledem na provádění prací na zpevněných a 
lokálně zajištěných plochách, dopad na kvalitu půdy pod vlastním zařízením ani v jeho okolí.

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 

Vzhledem k lokalizaci záměru se nepředpokládá výskyt chráněných či zvláště chráněných zástupců 
fauny či flóry.



KULK 36669/2016

5

Vlivy na krajinu

Vzhledem k povaze a charakteru záměru nelze očekávat ovlivnění krajinného rázu.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu s § 83 
odstavcem 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená 
veřejnost předložit v odvolání.

Obec Chlum (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 
zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň Obec Chlum žádáme, aby nám zaslala písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí
na úřední desce.

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení § 25 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce Obce 
Chlum s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení
na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. S vyvěšením 
či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce Obce Chlum, zákon 
účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje. 

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Obec Chlum                                          DS



KULK 36669/2016

6

Dotčené správní úřady:
1. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa DS
3.   Česká inspekce životního prostředí DS
                 

Oznamovatel:
     1. Jan Tlapák, 472 01 Chlum 87     
          kterého zastupuje na základě plné moci                              (doručená vyjádření)  DS                               
          Ing. Tomáš Kirbs, Alešova 32, 400 01 Ústí and Labem                                  

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha     DS
2. Městský úřad v Dubé, stavební úřad DS

DS – doručováno do datové schránky


		2016-05-06T10:22:55+0100




